МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Рубцовский индустриальный институт (филиал)
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Алтайский государственный технический университет им. И.И. Ползунова»

(РИИ АлтГТУ)

ПРИКАЗ

«1» р 2020 г. г. Рубцовск № „29

Г Л
О размере государственной социаль-
ной стипендии в повышенном размере

В соответствии с п. 14 приказа Министерства образования и науки РФ
от 27 декабря 2016 г. № 1663 «Об утверждении Порядка назначения госу-

дарственной академической стипендии и (или) государственной социальной

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюд-
жетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных
государственных образовательных организаций высшего образования, обу-
чающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета» и с
п.4.3.2 СК ОПД 01-45-2019 «Положение о стипендиальном обеспечении и

других формах материальной поддержки обучающихся» АлтГТУ
приказываю:

1. Утвердить расчет размера государственной социальной стипендии в

повышенном размере с 01.01.2020 года согласно приложению.

Основание: приказ АлтГТУ от 20.01.2020 г. № Д-27.

Директор А.А. Кутумов

Согласовано:

Зам. директора по УР — == Г А.В. Шашок
Гл. бухгалтер $7 А.С. Кузнецова
И.о. начальника ЦИСР и А.Ю. Павлов

< й

Рассылается: ФЭО, ОКиВР, ЦИСР

Приложение к приказу

№ 2 от 0/_ 2020г.

Расчет размера государственной социальной стипендии в повышенном
размере с 01.01.2020 года

Размер государственной социальной стипендии в повышенном размере опре-

деляется по формуле:

Спов = П- Смин, где

Спов — размер государственной социальной стипендии в повышенном
размере;

П - величина прожиточного минимума на душу населения в целом по
Российской Федерации, установленная Правительством Российской Федера-
ции за ГУ квартал года, предшествующего году, в котором осуществлялось
формирование стипендиального фонда;

Смин — минимальный размер государственной академической стипен-

дии.

Спов = 10213 руб. - 2300 руб. = 7913 руб.